q=)CAMDEARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO VEREADOR ERASMO MAIA -UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 150 2024.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

CÂMARA MUNICIPAL DE

Enf.“ Alba Coal
1º Secretária

O Vereador signatário, com base no Regimento Interno desta Casa de Leis e após os
devidos trâmites regimentais, INDICA ao Poder Executivo Municipal, por meio da
Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Urbanos - SEMURB, a implantação de
iluminação pública no campo de futebol da comunidade do Bom Futuro, localizada na
região do Corta Corda.

JUSTIFICATIVA

É importante destacar que iluminar campos de futebol localizados, sobretudo, em áreas rurais
do município de Santarém, é uma iniciativa de amplo alcance, no que tange aos benefícios
sociais que se agregam ao servir a população de localidades distantes, além de servir como
mais um espaço para a realização de diversas atividades dessas comunidades. Vale ressaltar
que é um pedido das lideranças comunitárias e moradores da região supracitada, uma vez que
no período noturno não há um lugar adequado para a prática esportiva.

Diante do exposto, após os trâmites regimentais, solicito aos nobres pares a aprovação do
expediente em comento.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em de abril de 2024.

Vereador |- UNIÃO
Câmara Munki al de Santarém

GABINETE DO VEREADOR ERASMO MAIA — UNIÃO

E-mail: ver.erasmomaiaO santarempa leg.br- (93) 99145-3488 uma ms